[…] Caso optem pelo ressarcimento, consoante o art. 24, inciso 
I, da Resolução Normativa nº 8/2022 - TCE/GO, os notificados 
poderão optar pelo recolhimento do valor original integral 
atualizado monetariamente, sem a incidência de juros moratórios, 
correspondente a R$ 582.497,12 (quinhentos e oitenta e dois mil 
quatrocentos e noventa e sete reais e doze centavos), desde 
que realizado na fase interna da Tomada de Contas Especial, ou 
seja, antes de seu encaminhamento ao Tribunal de Contas do 
Estado de Goiás para julgamento (fase externa).
[…] Caso os notificados tenham intenção de parcelamento do